
  

                                 УКАЗ 

  

                      ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

                      от 30 июля 2009 года N 83 

                                г.Омск 

  

   (В редакции Указа Губернатора Омской области от 11.09.2015 № 155)   

  

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 

службы Омской области, при замещении 

которых государственные гражданские служащие Омской области 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

             (В редакции Указа Губернатора Омской области 

                       от 07.12.2009 г. N 152) 

  

    (В редакции Указов Губернатора Омской области от 07.12.2009 г. N    

           152; от 11.09.2015 № 155; от 06.08.2018 № 83)             

  

В соответствии с абзацем шестым подпункта 5 пункта 2 статьи 3 Закона Омской 

области "О противодействии коррупции в Омской области" постановляю: (В редакции 

Указа Губернатора Омской области от 06.08.2018 № 83) 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной 

гражданской службы Омской области, при замещении которых 

государственные гражданские служащие Омской области обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (далее - Перечень должностей). 

2. Перечни конкретных должностей государственной гражданской 

службы Омской области в соответствии с пунктом 4 Перечня должностей 

утверждаются соответствующими государственными органами Омской 

области. 

3. В случае создания, реорганизации или переименования 

государственного органа Омской области перечень конкретных должностей 

государственной гражданской службы Омской области утверждается 

соответствующим государственным органом Омской области в двухмесячный 

срок со дня вступления в силу соответствующего нормативного правового 

акта Омской области. 

(В редакции Указа Губернатора Омской области от 11.09.2015 № 155) 

  

     Губернатор 

     Омской области          Л.К.Полежаев 

  

  

  

  

  

                                                            Приложение 

                                    к Указу Губернатора Омской области 

                                             от 30 июля 2009 года N 83 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей государственной гражданской службы Омской области, 

при замещении которых государственные 

гражданские служащие Омской области обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, 

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 



детей 

  

   (В редакции Указа Губернатора Омской области от 11.09.2015 № 155)   

  

     1. Должности государственной гражданской службы  Омской  области, 

отнесенные  Реестром  должностей  государственной  гражданской  службы 

Омской области,  утвержденным Указом Губернатора Омской области  от  2 

марта 2004 года N 49 "О Реестре должностей государственной гражданской 

службы Омской области" (далее - Реестр),  к высшей  группе  должностей 

государственной гражданской службы Омской области. 

     2. Должности государственной гражданской службы  Омской  области, 

отнесенные   Реестром  к  главной  группе  должностей  государственной 

гражданской  службы  Омской   области,   назначение   на   которые   и 

освобождение от которых осуществляется Губернатором Омской области. 

     3. Должности    руководителя    и    заместителя     руководителя 

территориального органа органа исполнительной власти Омской области. 

     4. Другие должности  государственной  гражданской  службы  Омской 

области,   замещение   которых  связано  с  коррупционными  рисками  и 

исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает: 

     - осуществление   постоянно,   временно  или  в  соответствии  со 

специальными   полномочиями   функций   представителя   власти    либо 

организационно-распорядительных    или   административно-хозяйственных 

функций; 

     - предоставление государственных услуг гражданам и организациям; 

     - осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 

     - подготовку   и   принятие  решений  о  распределении  бюджетных 

ассигнований,   субсидий,   межбюджетных    трансфертов,    а    также 

распределение ограниченного ресурса (квоты, участки недр и др.); 

     - управление государственным имуществом; 

     - осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

нужд Омской области; (В редакции Указа Губернатора Омской области от 

11.09.2015 № 155) 

- лицензирование отдельных видов деятельности, выдачу разрешений 

на отдельные виды работ; 

- проведение государственной экспертизы и выдачу заключений по ее 

результатам; 

- составление протокола об административном правонарушении, 

рассмотрение дела об административном правонарушении; 

- представление и защита прав и законных интересов Омской области 

в судах, правоохранительных и контролирующих органах; 

(Абзацы дополнены - Указ Губернатора Омской области от 11.09.2015 

№ 155) 

     - хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

  

  


